
令和２年４月７日 

保護者 各位 

                     知多市立中部中学校長  

佐藤 敏弘 

 

新型コロナウィルスに関連した感染症予防のための臨時休業等について（お知らせ） 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動に御理解、御協力をいただき深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大予防のため、見出しの件につきまして下記のよう

に対応いたします。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 臨時休業について 

・期間  ４月８日（水）～４月１９日（日） 

   ※４月２０日（月）から登校の予定です。変更がありましたら、学校メルマガ、

ホームページ等でお知らせします。 

 

２ 確認していただきたいこと 

  ①学校からの連絡を受け取れるようにしてください。 

      ・学校メルマガ（設定方法は裏面参照）、スマホ・タブレットアプリ「Home＆School」

（本日お知らせを配付）の登録をしていただくことをお薦めいたします。 

・ホームページをご覧ください。 

    ②保護者の方の携帯電話番号やご自宅の電話番号が変わっている場合は、担任へご

連絡ください。 

③生徒の不要不急の外出は控えていただきますようご協力をお願いいたします。 

  ④給食の開始については、４月２０日（月）から全学年で実施予定です。         

  ⑤休業中の部活動はありません。 

  ⑥休業中のご家庭での過ごし方や課題については、学年便りをご覧ください。   

⑦学校だより「高田の丘」、各学年便りに記載されております４月の行事予定につ 

きましては変更となります。改めて計画してまいりますが、現時点では未定です

のでご承知おきください。なお、すでに中止が決定しているＰＴＡ総会・学校 

公開日等につきましては、別紙お知らせをご覧ください。    

 

３ その他 

  ・職員は長期休業中と同様、各校規定の勤務時間内は学校にいますので、緊急の場

合（事故・大きな病気等）はお知らせください。 

・休業中に保護者が海外帰国した場合、またその他の事由で生徒が濃厚接触者とな

った場合は、速やかに学校へ連絡をお願いいたします。 

 

 

          この件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。                      

中部中学校 教頭 後藤 浩子 

℡：０５６２－５５－３９００                  


